
WERTSTOFFHÖFE UND KLEINANNAHMESTELLE DEPONIE� | GEWERBE
GEBÜHREN 									         AB 2024

*  KMF=künstliche Mineralfaser, KMF-Säcke erhalten Sie an der Kleinannahmestelle der Deponie und auf den Wertstoffhöfen 

** Telefon: 0611 7153-9883 oder 7153-9877

1) �Staffelpreise, Hausmüll und überlassungspflichtige Abfälle  
zur Verbrennung

je angefangene 80 Liter 7,50 Euro

2) Staffelpreise Bauabfälle, gemischt

je angefangene 80 Liter 10,40 Euro

3) �Für die Anlieferung von Abfällen über die Deponiewaage unter 2 t wird  
eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 15,00 Euro je Wiegevorgang erhoben. 

Abfallart Annahme möglich? Kosten

Wertstoffhöfe
Bierstadt
Dotzheim
Nordenstadt

Kleinannahmestelle  
an der Deponie

bis 700 Liter 700 Liter bis 5 m3 
(über 5 m3 

Deponiewaage)3)

Altglas ja ja kostenfrei –

Altpapier ja ja kostenfrei –

Asbest nein ja Staffelpreise2) Deponiewaage3)

Badewannen aus Kunststoff ja ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Bauabfälle, gemischt nein ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Bauschutt, unbelastet ja ja 72,80 Euro 312,10 Euro

Brandschutztüren, nicht aus Metall nein ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Elektrogeräte ja ja kostenfrei kostenfrei mit 
Anmeldung** 

Erdaushub ja ja 72,80 Euro 312,10 Euro

Fenster aus Metall ja ja kostenfrei –

Fenster aus Kunststoff ja ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Fenster aus Holz ja ja Staffelpreise1) Staffelpreise1)

Garagentüren, nicht aus Metall ja ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Gipskarton nein ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Glaswolle, Mineralwolle nein ja, verpackt in  
KMF-Säcken*

23,40 Euro/KMF-Sack (700 l)*

Grünabfälle ja ja 11,90 Euro 65,90 Euro

Holz, behandelt, imprägniert ja ja Staffelpreise1) Staffelpreise1)

Korken ja ja kostenfrei auf Anfrage**

LKW-Reifen, ohne Felgen nein ja 17,50 Euro pro Stück –

LKW-Reifen, mit Felgen nein ja 28,00 Euro pro Stück –

Metalle ja ja kostenfrei –

Öltanks aus Kunststoff bis 1.000 l, 
bitte auf max. 1,50 m x 1,50 m  
zerkleinern, gereinigt

ja ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Parkett mit Kleber ja ja Staffelpreise1) Staffelpreise1)

PKW-Reifen, ohne Felgen ja ja 5,20 Euro pro Stück

PKW-Reifen, mit Felgen ja ja 10,50 Euro pro Stück

Regentonnen aus Kunststoff,  
bis 1.000 l, gereinigt

ja ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Restabfall ja ja Staffelpreise1) Staffelpreise1)

Sauerkrautplatten nein ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)

Sperrmüll ja ja 79,90 Euro 342,70 Euro

Türen ja ja Staffelpreise2) Staffelpreise2)


